

Syyskuun 14 päivänä 1917.

N<sup>o</sup> 74.

Suomen Tankin Johtokunnalle.

Kirjeessä kuluwan Syyskuun 13 päivältä on johtokunta ilmoittanut, että toinen niistä lainoista, jotka Venäjän valtio on Suomessa ottanut välttääksensä kurssitappiota ti-  
littäessään maksuja sotatarpeista, määräl-  
tään Smk. 100,000,000.- Rpl. 37,500,000.-, josta  
Smk. 69,000,000.- Suomen Pankilla ja jään-  
nös suomalaisilla yksityispankeilla sekä  
muilla takäläisillä rahalaitoksilla, erään-  
tyy maksettavaksi tämän Syyskuun 28 päi-  
vänä sekä että Venäjän Rahaasiainminis-  
terion edustaja on tästä lainasta tiedus-  
tellut, olisiko se uudistettavissa yhden vuo-  
den ajaksi, tarjoutuen siitä maksamaan  
sen korkeamman koron eli 5½ prosenttia,  
joka suoritettiin aikaisemmastakin lainas-  
ta sitä uudistettaessa.

Ilmoittaen että lainaan osaa ottaneis-  
ta yksityispankeista jotkut eivät suostu uu-  
distukseen, toiset taas uudistavat ainoastaan  
puolet osuuksistaan ja että se määrä, joka  
yksityisten osuuksista siten olisi käteisenä mak-  
settava, nousee 18 à 19 miljoonaan markkaan, on  
Johtokunta jättänyt asian Pankkivaltuusmie-  
hen ratkaistavaksi sekä omaksi lausunnokseen  
esintuoneet että Johtokunnan mielestä ehdo-  
itettu uudistaminen tuskin lienee vältettäväs-  
sä.

Asiata tänään esiteltäessä ovat Pankki-  
valtuusmiehet olleet sitä mieltä että Suomen  
Pankin puolesta on suostuttava puheena-  
laisen lainan pitentämiseen yhden vuoden  
ajaksi korottamalla korko  $5\frac{1}{2}$  prosenttiin, eh-  
dolla kuitenkin että Suomen Pankin osuu-  
ta olisi koetettava saada lyhennetyksi sekä  
että Suomen Pankkia, mikäli koskee si-  
tä osaa lainasta, joka tulee uudistettavak-  
si, aseteta epäedullisempaan asemaan kuin  
muuta tämän lainan antajia kuin myös  
että Suomen Pankin osuus lainasta mis-  
sään tapauksessa tule suuremmaksi kuin  
mitä lainamäärästä nykyisin on Pankin  
hallussa.

Tämän saavat Pankkivaltuusmiehet  
Johtokunnalle tiedoksi ilmoittaa.

N<sup>o</sup> 75.

Suomen Pankin Johtokunnalle.

Kirjeessä kuluwan Syyskuun 11 päivästä on  
Johtokunta ilmoittanut että Senaatin Val-  
tiovaraintoimituskunnan v. l. päällikkö tä-  
män kuun 5:nä päivätyssä kirjeessä Joh-  
tokunnan puheenjohtajalle, viitaten suullisis-  
sa neuvotteluissa pankkien edustajien kans-  
sa selvitettyyn välttämättömyyteen hankkia  
Suomen valtion säännöllisten menojen pit-  
tämiseksi lähinnä seuraavien viikkojen ai-  
kana käteisiä kassavarajoja yli valtion tulo-  
jen noin 25 a 30 miljoonaan markkaan asti,  
pyytänyt Johtokuntaa ottamaan käsiteltä-  
väksi kysymyksen, voisiko ja millä ehdoilla  
Suomen Pankki, joko itse tai vastavastan  
muodostettavan pankkiyhtymän välityksellä,  
hankkia Suomen valtiolle puheenalaiseen  
määrään nousevan luoton, jota käytettäi-  
sün sitä mukaa kuin valtion kassatarve  
vaatii, sekä että tuloksena niistä neuvotte-  
luista, joita pankkien kesken on asiasta

pidetty. Johtokunta on saanut toimeksi Senaatille vastata että Suomen Valtio voi suomalaisilta pankeilta saada puheenalaisen, 25 miljoonaan markkaan nousevan luoton 3 kuukauden vekseleitä vastaan, jotka asianomaisissa pankeissa diskontattaisiin. Ja kun yksityispankit, myöntääksensä valtiolle tämän luoton, ovat panneet ehdoksi että Suomen Tankin tulisi olla heidän mukanaan, on Johtokunta ilmoittanut että Johtokunta katsoi Suomen Tankin täytyvän liittyä luotonantajien, rajoittaen kumminkin Suomen Tankin lainaosuuden yhteen miljoonaan markkaan.

Asiata tänään esiteltäessä ovat Tankinvaltuusmiehet olleet sitä mieltä että koska valtiolainan ottamiseen tarvitaan Eduskunnan suostumus ja hallitus, sen sijaan että olisi hankkinut tämän, päin vastoin on estänyt Eduskunnan työn jatkumisesta juuri silloin kun rahasaannon järjestäminen nyt kuluvalla vuodelle oli suoritettava, minkä kautta valtio myöskin olisi tullut saamaan tarpeelliset varat valtiomenojen suorittamiseen tarvitsematta turvautua luoton käyttämiseen, niin Suomen Tankin

ei ole otettava lainaan osaa.

Tämän saavat Pankkivaltuusmiehet, kun-  
nioittaen, Johtokunnalle ilmoittaa.